O presente Termo Aditivo tem por objeto reduzir o valor do Contrato, a partir de 11 de abril de 2019, decorrente da renegociação
de preços e redução dos insumos fixos ou variáveis, em conformidade com o art. 30A, da IN nº 02/2008.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR DO CONTRATO

2.1. Com a renegociação dos valores, o valor total anual deste Contrato passará de R$ 177.666,84 (cento e setenta e sete mil seiscentos
e sessenta e seis reais e oitenta e quatro centavos) para R$  169.573,56 (cento e sessenta e nove mil quinhentos e setenta e três reais e cinquenta e
seis centavos) e o valor mensal passará de R$ 14.805,57 (quatorze mil oitocentos e cinco reais e cinquenta e sete centavos) para R$ 14.131,13
(quatorze mil cento e trinta e um reais e treze centavos).

QUADRO RESUMO - VALOR MENSAL DOS SERVIÇOS

Item Posto
Quantidade
de Postos

Valor Unitário
Valor Total

Mensal
Valor Total

Anual

1 JARDINEIRO 1 R$ 5.563,65 R$ 5.563,65 R$ 66.828,24

2 AUX. JARDINAGEM 2 R$ 4.283,74 R$ 8.567,48 R$ 104.313,84